A.*  ADS. Pergamins de Santa Maria de Serrateix. Original (26 × 46,5 cm). 
Pergamí en bon estat de conservació. Al verso: “Merola. Mas Roig y mas 
Sala”.

Noverint universi quod cum ego ffrater Ffranciscus d’Albesa, 
camerarius Sancte Marie de Serratexio, de voluntate et assensu 
reverendi domini ffratris Simonis, Dei gratia abbatis, et venerabilis 
conventus dicti monasterii, emerim officio camare dicti monasterii 
duos mansos quorum unus vocatur Roygs et alius ça Sala, situatos 
in parochia Sancti Iohannis de Merola et ad eorum precium sive 
solucionem sive redditum et proprietatis ipsius officii alienacioni-
bus minime complere possem ymmo ex necessitate opporteret me 
vendere predicta solucione illud censuale et propietatem eiusdem 
de Lobera vel aliud de dicto oficio camere. Nisi quia nos ffrater 
Berengarius de Torigues sacrista dicti monasterii ex patrimonio 
quod nobiscum et dictum monasterium detulistis de licencia do-
minorum abbatis et conventus predictorum adiuvastis me dictam 
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solucionem adimplere in tantum quod non opportuit nec fuit 
michi necesse predictum censuale nec eius proprietatem de Lo-
bere vendere nec alienare. Hoc autem fecistis sub condicionibus, 
retencionibus et pactis subsequentibus, videlicet quod ego dictus 
camerarius et successores mei in dicto officio camere demus et 
dare teneamus vobis dicto sacriste et cui seu quibus volueritis 
seu ordinaveritis quolibet anno dum vita vobis erit comodus, in 
festo Pasce, octo solidos Barchinonenses de terno, et post obitum 
vestrum tercio vel quarto die antequam dies obitus vestri legatur 
in mortologio dicti monasterii illos VIIIº solidos solvam. Ego et 
dicti mei successores illi1 cui ordinabitis. Qua propter ego dictus 
frater Franciscus videns et recognoscens multum utilius et sine 
dubio magis comodiosum michi et dicto officio camere et etiam 
dicto monasterio quod dictum censuale et eius propietas remaneat 
dando et solvendo quolibet anno octo solidos censuales quam 
si alienarentur dictum censuale de Lobera et eius propietas vel 
aliud simile dicti offici maxime cum a vobis receperim racione 
predicta tantum quantum haberem de dicto censuale et propie-
tate de Lobera prout vidi subastando dictum censuale ideoque 
ex certa sciencia de voluntate et consensu dominorum abbatis 
et conventus predictorum, per me et omnes successores meos in 
dicto officio convenio et promito vobis ffratri Berengario predicto 
et cui volueritis perpetuo, quolibet anno, solvere et dare vobis et 
cui volueritis octo solidos Barchinonenses de terno videlicet in 
tota nostra vita, in festo Pasce, et, post obitum vestrum, quarto 
vel tercio die ante quam dies vestri obitus legatur in mortolo-
gio dicti monasterii illi seu illis cui seu quibus mandabitis seu 
ordinabitis sine vestri vel eorum requisicione vel peticione. Pro 
precio autem predictorum octo solidos sive in eius compensa-
cionem dedistis michi. Et ego a vobis confiteor me habuisse et 
recepisse de predicto nostro patrimonio domino abbate et aliis 
presentibus numerando decem libras Barchinonenses de terno 
quas incontinenti vel paulo post solvi et tradidi venditoribus 
dictorum mansorum dez Roygs et de ça Sala. Predicta autem 
omnia et singula superius ennarrata promito bona fide et ferma 
stipulacione facere, tenere et observare prout superius dictum est 
et non in aliquo contrafacere vel venire. Et, pro hiis complendis 
et firmiter attendendis et observandis inviolabiliter per me et 
omnes meos successores in dicto officio, obligo vobis et vestris 
et illis quorum inter est et inter erit et notario infrascripto pro 
vobis et illis solempniter stipulante, pacistenti et recipienti, spe-
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cialiter omnes census et partes dictorum dominorum mansorum 
dez Roygs et de ça Sala et generaliter omnes redditus dicti offi-
cii camere predictos, tamen VIIIº solidos promito vobis seu illis 
quibus supradictum est anno quolibet predictis terminis intus 
monasterium solvere sine omni ut dictum est requisicione vestri 
et vestrorum vel alterius persone. Renuncians expresse omni iure 
contra hec veniente.

Actum est hoc quinta die mensis novembris, anno a nativitate 
Domini Mº CCCº sexsagesimo primo. 

Sig+num ffratris Francischi, camerarii predicti, qui predicta 
facio, laudo, aprobo et firmo. Sig+num fratris Simonis, abbatis 
predicti, qui predictis presens et tractans una cum conventu con-
sentio et ea aprobo, laudo et firmo. Sig++++++na fratris Berengarii 
de Torigues, prioris, fratris Bernardi de Prato, precentoris, fratris 
Raymundi de Matamala, dispenserii, fratris Jacobi Quintana, 
operarii, fratris Raymundi de Vineys et fratris Bernardi Merceri, 
monachi dicti monasterii, et omnes, cum domino abbate et ca-
merario predictis, in capitulo dicti monasterio ad sonum squille 
cori ut moris est pro predictis firmandis congregati qui predictam 
tanquam dicto officio utilia laudamus aprobamus et firmamus. 
Testes huius rey sunt, vocati et rogati: Francischus de Podiolo, 
termini Salientis, et Franciscus de Cura, parochie de Navarcles, 
et Guillelmus de Torigues, termini castri de Reyadello.

Sig+num mei, Guillelmi de Vilario, vicarii perpetui Sancti 
Petri Serratexensis et notarii publicii termini castri de Serratexio 
auctoritate venerabili et religiosi ffratris Berengarii de Torigues, 
sacriste et notarii perpetui Serratexensis, qui hec scribi feci et 
clausi. 

1. Amb una correcció.

349

1362, abril, 26

Reconeixement de venda. Joan Oliba, fill i hereu universal de Joan 
Oliba, difunt, reconeix a Simó, abat del monestir de Santa 
Maria de Serrateix, i a Francesc d’Albesa, monjo i cambrer 
del monestir, haver rebut setze lliures, tretze sous i quatre 
diners que encara li devien amb relació a la venda de dos 
masos, anomenats “Roigs” i “sa Sala”, situats a la parròquia 
de Merola. 
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 A.* ADS. Pergamins de Santa Maria de Serrateix. Original (31 × 55 cm). 
Pergamí en bon estat de conservació amb alguna taca i algun estrip. Al 
verso: “Merola. Mas Roig y mas Sala”.

Noverint universi quod ego Iohannes Oliba, filius et heres 
universalis Iohannis Oliba, condam ffilii Iacobi de Alodio ville 
Berge, <...>. Attendens venerabilem subvicarium Berguitani pro 
domino rege et comissione regia vobis religioso fratri Simoni, Dei 
gratia abbati Serratexensis, et fratri Francisco d’Albesa, monaco et 
camerario dicti monasterii, vendidisse et concessisse duos mansos 
vocatos dez Rotges e de za Sala, parrochie de Merola, pro alodio 
bene francho, quitio et inmuni, precio trium milium solidis Bar-
chinonensibus, de quibus michi pertinebant [mi]lle solidos Bar-
chinonenses, cum tercia pars dicti precii mihi pertineat et nobile 
domine Beatricis de Saga, filie nobile Arnaldi de Saga, condam, 
duas partes <...>. Attendens etiam mihi de dicto precio recepisse 
triginta tres libras, sex solidos, quatuor denarios Barchinonenses, 
de quibus vobis iam feci instrumentum apoche. Attendens insuper 
mihi de dicto precio nunc de presenti restarent ad solvendum 
sexdecim libras, tresdecim solidos et quatuor denarios <...>. Confi-
teor et recognosco vobis dictis emptoribus quod nunc de presenti 
solvistis et redidistis michi de dicto precio dictas sexdecim libras, 
tresdecim solidos, quatuor denarios adhuc mihi restabant per vos 
ad solvendum <...>. Pro quibus dono vobis et vestris fideiussores 
qui meum et sine me vobis de predictis teneantur in solidum et 
pro toto, Petrum de Alodio et Sibiliam matrem meam dicte ville. 
<Juren sobre els quatre Evangelis>.